c 188. CRIMEN pro causa. |

234\* a 200. — n idem Verg., ut Ocnus Mantus filius Mantuam con-  
diderit et a matris suae nomine appellaverit. | — [Flacc]us  
Etruscarum I: In Appenninum, inquit, transgressus Archon  
Mantuam condidit. Item Caecina | — [A]rchon, inquit, cum 5  
exercitu Apenninum transgressus primum oppidum con-  
stituit, quod tum | — nominavit (vocatumque Tusca  
lingua a) Dit(e patre) est nomen. Deinde undecim dedi-  
cavit Diti patri | — ibi constituit annum et item locum  
consecravit, quo duodecim oppida (condere . . . . .) | 10  
— nem Vergilius ait <A. X, 201 s.>: Mantua, dives avis, sed  
non genus o. u. G. i. t. p. s. g. q. A Draconte enim in gen[te  
Etrus]corum palam est Mantuam conditam et alia undecim oppida.  
Descriptio tamen, de qua loqui[tur, in vet]ere Etruria invenitur.  
Sed Vergilius (miscet duas Etrurias,) veterem et inferiorem, ut 15  
utriusque prin[cipia Etru]riae suae adsignet, cum alioqui Mantua  
ad haec auxilia non pertineat. |

b 207. [\*Eυφα]σις rerum nec enarranda, ne comminuatur. Ad-  
notandum vero, quod non dicit, | [un]de sit hic Aulestes, nec, quae  
secum ducat auxilia. | 20

265 a 243. Haterianus: idest enim 'igni'; separa ergo 'igni', ut in-  
tellegas 'etiam igni invictum', idest adversus ign[em] — | enim  
ablativus casus (——— '[ig]ni invictum' idest —— m ——  
invictum.) |

1 Crimen pro causa om. M || 2 — n idem H *Utrum* — idem an  
— udem legendum esset, dubitavit K *An subest erudite?* Cf. supra ad A. V, 95 ||  
idem Verg.] [Ocnus fatidicae Mantus et Tusci filius amnis] . . . idem Vergilius M ||  
3 [Flacc]us M || 4 inquit V *testibus* MK || [A]rchon H Archon *integrum lege-*  
*runt* MK || 7 s. tum | — nominavit (vocatumque Tusca lingua a) Dit(e patre)  
est nomen H tum | — nominavit . . . . . Dite patre est nomen K  
tum [Mantuam] nominavit voca[tumque] Tusca lingua [a] Dite patre est  
nomen M || 9 locum | lucum *coni.* M || 10 quo | quod M || (condere) H condere MK  
*Post hoc XIII litterarum puncta habet K, X H* || 12 o. u. G. i. t. p. s. g. q.] *Hoc est:*  
omnibus unum. Gens illi triplex populi sub gente quaterni. || a. Draconte H  
a Darchonte MK a Tarchonte *coni.* M, cf. *Serv. auct.*: alii a Tarchone Tyrrheni  
fratre conditam dicunt: Mantuum autem ideo nominatam, quod Etrusca lingua  
Mantum Ditem patrem appellant, cui cum ceteris urbibus et hanc consecravit. ||  
12 s. in gen[te Etrus]corum M in gen[te Etrusc]orum K || 14 loqui[tur in  
vet]ere M || 15 (miscet duas Etrurias) H *integra etiam viderunt* MK || 16 prin-  
|cipia Etru]riae K prin[cipatum] Etruriae M *In p. 234\* marg. (c) haec primus  
invenit H:* — . untis | — . nica | — sa . || 18 [\*Eυφα]σις H *integrum  
viderunt* MK [Aulestes arbore centena.] \*Eυφασις M || rerum nec enarranda  
re [integre] narranda M || 19 [un]de H [und]e K [unde] M || 21 Haterianus  
Quem dedit igne. Haterianus M || separa *De vocabulo Ignipotens scilicet agitur*  
22 ign[em] *supplevi* ign — | enim KH ignem. [Ig]ni enim M || 23 s. casus  
(——— ni invictum id est —— m —— invictum) H, *integra  
legerunt* MK || (ig)ni M || (m) K.